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Nota SNC/SG N° Zﬁé 12022

Sefiora Ministra:

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, en referencia a las actividades coordinadas
por la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origind \el proceso de la independencia de nacional y
que este afio retorna la celebracidon presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe destacar el invaluable apoyo que afios anteriores ha brindado la
Secretaria Nacional Antidrogas, que junto con personal del Ministerio Publico, del Ministerio del Interior
y de la Policia Nacional, articulan el operativo de segu’rldad para los trabajadores y ciudadania en
general que acude a presenciar los eventos, acciéon que se solicita huevamente para este afio.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicidh de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacién de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos deicontacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acomp‘aﬁamiento de la instituciéon a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por conSIQulente el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboraCIon hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.
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Nota SNC/SG N° Z ZZZ 12022

Sefior

CBYV Luis Alberto Rojas Ramirez, Capitan General
Cuerpo de Bomberos Voluntarios del Paraguay
Ciudad

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en refeérencia a las actividades coordinadas por la
Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la madrugada
del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origino el proceso de la independencia de nacional y que este afio
retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se desarrollan en
diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe recordar el invaluable apoyo de los Bomberos Voluntarios, mediante la
disposicién de personal con carros hidrantes y ambulancias, que junto con personal del Ministerio de
Salud en afios anteriores se encontraban en los puestos de socorro previstos para las principales fechas,
accion que se solicita nuevamente para este afio. ‘

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicioh de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacion de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de'contacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucién a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboraciéon, hago propicia la oportunidad para
saludarlo con mi mas alta estima y consideracion.
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Nota SNC/SG N° 2:(5% /2022

Serfior ‘

General del Aire Eladio Casimiro Gonzalez Aguilar, Comandante
Fuerzas Militares

Ciudad

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en refe!‘rencia a las actividades coordinadas por la
Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la madrugada
del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origind el proceso de¢ la independencia de nacional y que este afio
retorna la celebracion presencial con propuestas diversas|dirigidas a todo publico que se desarrollan en

diferentes puntos del Centro Histdrico de Asuncion.

En ese contexto, cabe destacar el invaluable apoyo de las Fuerzas Militares, mediante |a
dotacién de Guardia de Honor para el Museo Casa de la Independencia y para el Pantedn Nacional de
los Héroes y Oratorio Nuestra Sefiora de la Asuncion; asi como también, la presentacion de las
prestigiosas bandas que da realce a tan emblematico acontecimiento cada afio, accidén que se solicita
nuevamente para esta ocasion. ‘

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicién de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacién de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del director de Protocolo y Relaciones
Publicas Juan Colman: 021-442518, ceremonialyprotocolosnc@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucion a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracion, hago propicia la oportunidad para
saludarlo con mi mas alta estima y consideracion.
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Nota SNC/SG N° zé;éé /2022

Asuncion, 27' de abril de 2022

Sefor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a VVuestra Excelencia, en referencia a las actividades coordinadas
por la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoraciéon de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, Ia cual originé lel proceso de la independencia de nacional y
que este ario retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, solicito la interposicién de sus bbenos oficios a fin de disponer la presentacion
del Elenco Folclérico del Ministerio de Defensa Nacional, por un tiempo de 30 minutos, que estamos
seguros dara realce a tan emblematico acontecimiento.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la lnterposmloh de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordmacmn de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de dontacto de la directora de Gabinete Ejecutivo,
Vivian Ortiz Paiva: 0984 114 528, viviortiz.paiva@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucion a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracion, hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.

TETA
pCLM?DU"V

~ Rubén-Capdevila
Ministro — Secretarip Ejecutivo

A Vuestra Excelencia

Don Bernardino Soto Estigarribia, Ministro
Ministerio de Defensa Nacional

Ciudad
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asuncion. &7 de abril de 2022

Sefior

Natalicio Esteban Chase Acosta, Presidente ,
Empresas de Servicios Sanitarios de Paraguay SA (ESSAP)
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en referencia a las actividades coordinadas por
la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracién de la gesta libertadora en |a
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origind el proceso de la independencia de
nacional y que este afio retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a
todo publico que se desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncién.

En ese contexto, cabe recordar que la ESSAP ha apoyado en afios anteriores este tan
emblematico acontecimiento mediante la provision de agua potable fresca, accién que se
solicita nuevamente para este afio.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicion de sus buenos oficios a fin de
designar a los funcionarios que crea oportuno como riexos para la coordinacion de los trabajos
conjuntos, por parte de la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del
asesor Nelson Gonzalez: 0972 379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucién a su digno
cargo para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta
que se merece la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracién, hago propicia
la oportunidad para saludarla con mi mas alta estima y consideracion.

SeIC Estados Unidos esq. Mariscal Estigarribia — Teléfono: +595 21 442 515
www.cultura.gov.py
Asuncion, Paraguay


www.cultura.gov.p-y
mailto:gonzalezz.n~lson@gmail.com

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870

B TETA REKUAI PMJ’}““‘]
(24 (Y (%

® GOBIERNO NACIONAL

TETA
ARANDUPY
Sambyhyha

Secretaria
NACIONAL
DE CULTURA

/
Nota SNC/SG N° Zﬁﬁ 12022

Asuncion, Z/de abril de 2022

Sefior Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, en referencia a las actividades coordinadas
por la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la cfonmemoracién de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual originé el proceso de |a independencia de nacional y
que este afio retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncién.

En ese contexto, cabe recordar el invaluable apoyo que en afios anteriores ha brindado el
Ministerio de Salud, a través de la Décima Regidén Sanitaria, mediante la disposicién de personal de
blanco con ambulancias, que junto con personal del Cuerpo de Bomberos Voluntarios del Paraguay
cada afio ofrecen atencidn en los puestos de socorro previstos para las principales fechas, accion que
se solicita nuevamente para este afo.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicidén de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacion de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucién a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadanifa y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracion, hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.
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A Vuestra Excelencia MENISTERIO DE SALUL PUBLICA
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Dr. José Otafio, Director
Servicio de Emergencias Médicas Extrahospitalarias (SEME)
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Asuncion, <7 de abril de 2022

Sefor Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, ,en referencia a las actividades coordinadas
por |la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origind eliproceso de la independencia de nacional y
que este afio retorna la celebracion presencial con propuesias diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncién.

En ese contexto, cabe recordar el invaluable apoyo que en afios anteriores ha brindado el
Ministerio de Salud, a través de la Décira Region Sanitar}a mediante la disposicién de personal de
blanco con ambulancias, que junto con personal del Cuerpo de Bomberos Voluntarios del Paraguay
cada afo ofrecen atencion en los puestos de socorro preVIétos para las principales fechas, accién que
se solicita nuevamente para este afio.

Ante lo expuesto, solicito adernas, la interposiciéon de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordingcion de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucion a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracion, hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.

;-\‘if’_"““

Rdbén Qapdewla
Ministro —Seecrétario E/ecutlvo

A Vuestra Excelencia Bienestar Social
Don Julio Cesar Borba Vargas, Ministro Winisterio de Salud PJb“cay
e e : ; SECRETARIA GENERAL
Ministerio de Salud Pudblica y Bienestar Social
: MESA DE ENTRADA
Ciudad
SIMESE N/ F
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Cc.  Dr. Cesar Centurion, Director HORA: /e (
Décimo Octava Regién Sanitaria 0ff%
Dr. José Otafio, Director /
Servicio de Emergencias Médicas Extrahospitalarias (SEME)
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Nota SNC/SG N°_¢ éé 12022

Asuncion, &7 de abril de 2022

Sefior

David Herminio Portillo Bianciott, Presidente
Autores Paraguayos Asociados (APA)
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en referencia a las actividades coordinadas por
la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual ariginé el proceso de la independencia de
nacional y que este afio retorna la celebracion presencial con propuestas diversas dirigidas a
todo publico que se desarrollan en diferentes puntos'del Centro Histérico de Asuncion.

El evento contempla circuitos guiados, feriasy otras actividades, ademas de un festival
artistico, como cierre de las actividades, que se llevardn a cabo en el Centro Histérico de
Asuncién principalmente.

En ese contexto, me permito extender cordlall invitacion a la institucién a su digno cargo,
con el objeto de sumarse a esta celebracién mediante una especial consideracién del abono de
aranceles de derechos de reproduccion.

A tal efecto, se requiere la designacion de un funcionario como punto focal, con el objeto
de coordinar aspectos logisticos. Por parte de la SNC, comparto los datos de contacto del
asesor, Nelson Gonzalez: 0972 379 020, gonzalezz nelson@gmail.com.

Con la confianza de contar con su invaluable colaboracion para el éxito de tan
importante acontecimiento, hago propicia la oportunidad para saludarla con mi mas alta estima
y consideracion.

SG/LC Estados Unidos esq. Mariscal Estigarribia — Teléfono: +595 21 442 515
www.cultura.gov.py
Asuncion, Paraguay


www.cultura.gov.py
mailto:gonzalezz.~elson@gmail.com

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870

TETA REKUAI F Wanguay
(A (Y

TETA
ARANDUPY
Sambyhyha

B GOBIERNO NACIONAL

Scereraria
NACIONAL
DE CULTURA

Asuncioén, Z%de abril de 2022
Nota SNC/SG N° 43522 /2022 ‘

Sefior Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, en referencia a las actividades coordinadas
por la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracién de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual originé el proceso de la independencia de nacional y
que este afo retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncién.

En ese contexto, cabe destacar el invaluable apoyo que en afios anteriores ha brindado el
Ministerio del Interior, que junto con personal del Ministerio Publico, de la Secretaria Nacional Antidrogas
y la Policia Nacional, articulan el operativo de seguridad ;?jara los trabajadores y ciudadania en general
que acude a presenciar los eventos, accion que se solicita nuevamente para este afio.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicion de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacion de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de!contacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gamail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucién a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracion, hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.
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A Vuestra Excelencia

Don Federico Gonzalez, Ministro MIN]»QTERIO DEL INTERQQ‘(}Ry

Ministerio del Interior MESA DE ENTRADA 1

Ciudad
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Nota SNC/SG N° 42&2 /2022

Sefora Fiscal General del Estado:

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, en referencia a las actividades coordinadas
por la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmernoracion de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual originé el proceso de la independencia de nacional y
que este afo retorna la celebracidén presencial con propubstas diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe destacar el invaluable apoyo que afios anteriores ha brindado el
Ministerio Publico, que junto con personal del Ministerio del Interior, la Secretaria Nacional Antidrogas y
la Policia Nacional, articulan el operativo de seguridad para los trabajadores y ciudadania en general
que acude a presenciar los eventos, accidén que se SO|ICIt£ nuevamente para este afo.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicién de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacién de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del asesor Nelson Gonzélez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucién a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracién, hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.
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A Vuestra Excelencia

Dofa Sandra Quifionez, Fiscal General del Estado
Fiscalia General del Estado

Ciudad
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Asuncion, 27 de abril de 2022

Nota SNC/SG N° L&l 12022

Sefior

Ing. Santé Enrico Piero Vallese Verdolini, Presidente

Comparifa Paraguaya de Comunicaciones y Hola Paraguay S.A. (COPACO)
Ciudad

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en referencia a las actividades coordinadas por
la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origin6 el proceso de la independencia de
nacional y que este afio retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a
todo publico que se desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

El evento contempla circuitos guiados, feriasy otras actividades, ademas de un festival
artistico, como cierre de las actividades, que se llevaran a cabo en el Centro Histérico de
Asuncion principalmente.

En ese contexto, me permito extender cordialiinvitacién a la institucién a su digno cargo,
con el objeto de sumarse a esta celebracién mediante con la provisién de fibra ptica para la
transmision en vivo del antes mencionado, festival artistico, por el canal de Paraguay TV.

A tal efecto, solicito de la interposicion de sus buenos oficios para la designacién de un
funcionario como punto focal. Por parte de la SNC, comparto los datos de contacto del director
de Protocolo y Relaciones Publicas, Juan Colman, de3|gnado como enlace de produccién: 0981
244294, ceremonialyprotocolo@gmail.com.

Con la confianza de contar con su invaluable colaboracion para el éxito de tan
importante acontecimiento, hago propicia la oportunidad para saludarta con mi mas alta estima
y consideracion.
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Nota SNC/SG N° Z ;22; 12022

Asuncion, 27 de abril de 2022

Sefior

Comisario Gral. Inspector Gilberto Aristides Fleitas Colman, Comandante
Comandancia de la Policia Nacional

Ciudad

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en referencia a las actividades coordinadas por la
Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la madrugada
del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origin6 el proceso dé la independencia de nacional y que este afo
retorna la celebracion presencial con propuestas diversas! dirigidas a todo publico que se desarrollan en
diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe recordar el invaluable époyo de la Policia Nacional, que junto con
personal del Ministerio Publico, Ministerio del Interior y Secretaria Nacional Anti Drogas, cada afio
articulan el operativo de seguridad para los trabajadores y ciudadania en general que acude a presenciar

los eventos, asi como también con la presentacion de la prestigiosa Jazz Band, acciones que se solicitan
nuevamente para este afo.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicionh de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacion de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de'contacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucion a su digno cargo
para garantizar el disfrute de |a ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece

la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracién, hago propicia la oportunidad para
saludarlo con mi mas alta estima y consideracion.
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Nota SNC/SG N° &éé 12022

Asuncién, Z-7 de abril de 2022

Sefiora |
Ing. Sara Inés Lépez de Caballero, Directora General
Servicio Nacional de Saneamiento Ambiental

Ciudad

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en reférencia a las actividades coordinadas por
la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la corjmemoracién de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origin6 el proceso de la independencia de
nacional y que este afio retorna la celebracion presencial con propuestas diversas dirigidas a
todo publico que se desarrollan en diferentes puntos ‘del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe destacar el invaluable apoyo que el Servicio Nacional de
Saneamiento Ambienta brindé afios anteriores, mediante la provision de cabinas sanitarias
quimicos para trabajadores y asistentes a los eventos, accion que se solicita nuevamente para
este ano.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicion de sus buenos oficios a fin de
designar a los funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacion de los trabajos
conjuntos, por parte de la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del
asesor Nelson Gonzalez: 0972 379 020, gonzalezz.nglson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucion a su digno
cargo para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta
que se merece la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracion, hago propicia
la oportunidad para saludarlo con mi mas alta estima y consideracion.
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Nota SNC/SG N° M /% 12022

Asuncion, Z7 de abril de 2022

Sefior Ministro:

Tengo el honor de dirigirme a Vuestra Excelencia, en referencia a las actividades coordinadas
por la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoraciéon de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual originé ¢l proceso de la independencia de nacional y
que este afio retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se
desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe destacar el invaluable apoyo que afios anteriores ha brindado el
Ministerio de Tecnologia de la Informacién y Comunicacion, mediante la promocién, difusién, cobertura
y transmisién del evento principal, accién que se solicita nuevamente para este afio.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicion de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacion de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto de la directora de Comunicacién,
Fatme Urbieta, designada de coordinar la difusion del evento: 0972 174656, dircomsnc@gmail.corn.

Al tiempo de destacar la importancia del acormpafiamiento de la institucién a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracién, hago propicia la oportunidad para
saludar a Vuestra Excelencia con mi mas alta estima y consideracion.

Ministro — retario éjecutivo

A Vuestra Excelencia

Don Fernando José Saguier Caballero Bernardez, Ministro
Ministerio de Tecnologia de la Informacién y Comunicacién
Ciudad

C.c. Sefior

Pablo Noe, Director
Paraguay TV
Presente
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22/4122, 6:20 Gmail - Nota SNC/SG N° 266/2022
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{_wgl nad secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com

Nota SNC/SG N° 266/2022

2 mensajes

secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com> ; 21 de abril de 2022, 14:27
Para: Secretaria General MiTIC <sgeneral@mitic.gov.py>

CCO: Gabinete SNC 2021 <gabinetesnc@gmail.com>

Buenas Tardes, le saludo muy atentamente desde Secretaria General dé Ia Secretaria Nacional de Cultura a fin de remitir
adjunto nota SNC/SG N° 266/2022, dirigido A

Vuestra Excelencia Don Fernando José Saguier Caballero Bernardez, Ministro del Mrmsteno de Tecnologla de la Informacién y
Comunicacion. Agradeceré la confirmacion de la recepcion del presente mail, remitiendo el nimero de mesa de entrada
correspondiente.

Atte.

Richard Chena

Secretaria General

Secretaria Nacional de Cultura

Republica del Paraguay

Tel.: +595 21 442515/6

J 266 Fernando Jose Saguler pdf
248K

Secretarla General MlT[C <sgenera|@mmc gov.py> 21 de abril de 2022, 15: 53
Para: secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com>

Buenas tardes

Se recibe documento con mesa de entrada 2022-12021001-002181 SNC

Atte

Secretaria General

Ministerio de Tecnologias de la Informacion y Comunicacién (MITIC)
Direccién: Complejo Santos E2 - Gral. Santos 1170 ¢/ Concordia
Teléfono: (+595 21) 217-9000

wwyy.mitic.gov.py

De secretarlageneral snc"” <secretariage neral%n(‘@gm?n com>
Para: "Secretaria General MiTIC" <sgeneral@mitic.gov.py>
Enviados: Jueves, 21 de Abril 2022 14:27:08

Asunto: Nota SNC/SG N° 266/2022

[Texto citado ocutto]
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Nota SNC/SG N° é éé 12022

Asuncién, 27 de abril de 2022

Sefior

Ing. Pedro Agustin Ferreira Estigarribia, Presidente
Administracion Nacional de Energia Eléctrica (ANDE)
Ciudad

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en referencia a las actividades coordinadas por la
Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracion de la gesta libertadora en la madrugada
del 14y 15 de mayo de 1811, la cual origind el proceso de la independencia de nacional y que este afio
retorna la celebracion presencial con propuestas diversas dirigidas a todo publico que se desarrollan en
diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncién.

En ese contexto, cabe recordar que la ANDE ha apoyado en afios anteriores este tan
emblematico acontecimiento mediante la disposicidon de personal para la provision de energia eléctrica
para escenarios y puntos clave del centro histérico, la poda de arboles, la reparacion y el cambio de
focos del alumbrado publico, acciones que se solicitan nuevamente para este afio.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicidn de sus buenos oficios a fin de designar a los
funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacién de los trabajos conjuntos, por parte de
la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto del asesor Nelson Gonzalez: 0972
379 020, gonzalezz.nelson@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acompafiamiento de la institucién a su digno cargo
para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta que se merece
la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracién, hago propicia la oportunidad para
saludarla con mi méas alta estima y consideracion.
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21/4/22, 14:36 Interfaz de ingreso ;de expedlentes ANDE

Crear Expediente Editar Expediente = | Consultar

Expediente
Nuevo Expediente ; Revisar Expediente i Detalle y Movimientos

S

EXPEDIENTE ANDE 1000012870 creado corr ectamente el 21/04/2022 a Ias 14:36h X
 (coédigo interno de expediente 15286535- 1000012870 15285606).
Creado por: Secretaria Nacional De Cultura Rub._en1Capdev1la, documento de.
identificacion 80050610-3 (RUC).

OBJETO DEL DOCUMENTO

Vi OTROS

DESCRIPCION DEL OBJETO DEL DOCUMENTO 1
En referencia a las actividades coordinadas por la Secretaria Nacional de Cultura
(SNQ), para la-conmemoracion dela gesta libertadora en la madrugada del 14 y 15
“de mayo de 1811 | i

_ Estatus de archivos anexados: Anexado correctamente el véi‘»f::hivfo ‘r266:'4,pdf' X

- Guarde esta pagina para futuras referencias. Puede consultar la'situacion desu = >
' expediente ANDE a través del mosaico "Consultar Expediente” ingresando el codigo
- 1000012870 o a través del siguiente codigo QR. i '

Acceso directo a su expediente ANDE: https://www.ande.gov.py/servicios/expedientes/?
record_id=15286535-1000012870-15285606

https://www.ande.gov.py/servicios/expedientes/
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Asuncion, 27 de abril de 2022

Nota SNC/SG N° ﬁf?& /2022

Sefiora

Adriana Ortiz Semidei, Presidente
Instituto Paraguayo de Artesania
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en referencia a las actividades coordinadas por
la Secretaria Nacional de Cultura (SNC), para la conmemoracién de la gesta libertadora en la
madrugada del 14 y 15 de mayo de 1811, la cual origin6 el proceso de la independencia de
nacional y que este ano retorna la celebracién presencial con propuestas diversas dirigidas a
todo publico que se desarrollan en diferentes puntos del Centro Histérico de Asuncion.

En ese contexto, cabe recordar que el Instituto Paraguayo de Artesania (IPA) ha
apoyado en afos anteriores este tan emblematico acontecimiento mediante la organizacion de
las ferias de artesania popular e indigena, accidn qué se solicita nuevamente para este aro.

Ante lo expuesto, solicito ademas, la interposicién de sus buenos oficios a fin de
designar a los funcionarios que crea oportuno como nexos para la coordinacién de los trabajos
conjuntos, por parte de la Secretaria Nacional de Cultura comparto los datos de contacto de la
directora de Fomento a la Creacion, Graciela Britos: 021 440 770, 0981 850 761,
dir.creacion.snc@gmail.com.

Al tiempo de destacar la importancia del acomparniamiento de la institucién a su digno
cargo para garantizar el disfrute de la ciudadania y por consiguiente, el éxito de la gran fiesta
que se merece la patria, y con la certeza de contar con su amable colaboracién, hago propicia
la oportunidad para saludarla con mi mas alta estima y consideracion.
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25/4/22, 6:51 Gmail - Nota SNC/SG N° 266/2022

Wﬁ Gma“ secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com>
Nota SNC/SG N° 266/2022

3 mensajes

secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com> 21 de abril de 2022, 14:30

Para: ipa@artesania.gov.py

Buenas Tardes, le saludo muy atentamente desde Secretaria General de la Secretaria Nacional de Cultura a fin de remitir
adjunto nota SNC/SG N° 266/2022, dirigida a la Sefiora Adriana Ortiz Semidei, Presidenta del Instituto Paraguayo de

Artesania. Agradeceré la confirmacién de la recepcién del presente mail,iremitiendo el nimero de mesa de entrada
correspondiente. ’

Atte.

Richard Chena

Secretaria General

Secretaria Nacional de Cultura

Replblica del Paraguay

Tel.: +595 21 442515/6
..?_] 266 Adriana Ortiz Semidei.pdf
280K

. o

secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com> 22 de abril de 2022, 14:07
Para: INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANIA <mesadeentrada.ipa@gmail.com>

Se reitera Nota SNC 266/2022, Favor acusar recibo
[Texto citado oculto]

[Texto citado oculto]

B

» 266 Adriana Ortiz Semidei.pdf .
260K

lpa <mesadeentrada.ipa@gmail.com> 22 de abril de 2022, 14:27
Para: secretariageneral snc <secretariageneralsnc@gmail.com>

Buenas tardes, se acusa recibo y se asigna nimero de Mesa de Entrada 212/2022
Muchas Gracias
Saludos Cordiales

(% Libre de virus. www.avast.com

{Texto citado oculto]
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